

Noc Muzeów w Opocznie za nami

W minioną sobotę (18 maja) opoczyńskie muzeum po raz kolejny włączyło się w Europejską Noc Muzeów. Piękna pogoda i atrakcje przygotowane przez placówkę kultury przyciągnęły kilkaset widzów. To wydarzenie już na stałe wpisało się w ofertę kulturalną Muzeum Regionalnego i z roku na rok przyciąga co raz więcej zwiedzających. Oprócz bezpłatnego podziwiania wystaw stałych wszyscy, którzy tego wieczoru odwiedzili muzeum mogli skorzystać z wielu atrakcji. Przed zamkiem swoje rękodzieło prezentowali twórcy ludowi oraz lokalni artyści. Obok nich zaprezentowano wystawę Koła Fotograficznego MDK działającego pod kierunkiem Edwarda Zagdańskiego. Na zdjęciach można było zobaczyć podsumowanie tegorocznej działalności muzeum okiem młodych adeptów sztuki fotografii. Ciekawostką, która gromadziła sporą część widowni, były wyświetlane filmy z archiwów Telewizji Lokalnej. Można było zobaczyć wiele interesujących dokumentów o tematyce etnograficznej oraz dotyczących historii Opoczna. Na sali prezentującej strój ludowy każdy chętny mógł przymierzyć opoczyńskie pasiaki w specjalnie zaaranżowanej przebieralni. Dużą popularnością cieszyły się wystawy czasowe: „Korpus Ochrony Pogranicza” oraz „Sztuka okopowa”. Ta ostatnia ekspozycja pokazuje unikatowe zbiory Skansenu Rzeki Pilicy. Atrakcją cieszącą najmłodszych, ale nie tylko, było spotkanie z grupami rekonstrukcyjnymi. Na dziedzińcu zamkowym można było zobaczyć mundury i uzbrojenie Wojska Polskiego oraz Wehrmachtu. Rekonstruktorzy z Batalionu Tomaszów zainscenizowali niemiecki okop, a sekcja polska prezentowała mundury piechoty oraz KOP. Nie mogło zabraknąć kawalerii, w którą wcieli się współpracujący z muzeum członkowie Stowarzyszenia Ułanów im. OWWP mjr Hubala. Turystów do muzeum przyciągała ich parada ulicami Opoczna, a najmłodszy mogli fotografować się nawet na końskim grzbiecie. Noc Muzeów przyciągnęła kilkuset widzów i jak zapewniają pracownicy tej placówki kultury, już przygotowują się do następnej nocy za rok.

Tomasz Łuczowski
Muzeum Regionalne w Opocznie